

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ BOLETIM OFICIAL PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipal nº 17, de 21/09/1974"

Ano: 2023	Mês: Maio	N° XXX
Tino. 2025	Wies. Wallo	11 282828

**DECRETO Nº 010/2023** 

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social do Município de Taperoá - PB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPEROÁ - PB, em conjunto com O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

## DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 02 de junho de 2023, às 09:00 horas, na sede do SCFV localizada a Rua Epitácio Pessoa, nº 172, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

**Art. 2º** As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Taperoá-PB, 02 de maio de 2023.

George Ciro Monteiro de Farias Prefeito Constitucional